



SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO  
VALOR ESTIMADO

SERVIÇO: APLICAÇÃO DE POLIURETANO  
LOCAL : ALMOXARIFADO E GINÁSIO POLIESPORTIVO DA UNIDADE SESC VENDA NOVA  
PRAZO : 90 DIAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
<b>1.</b>	<b>MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO, CANTEIRO DE SERVIÇOS, SERVIÇOS INICIAIS E EQUIPAMENTOS</b>				
1.1	Mobilização, desmobilização, instalação e manutenção de canteiro de serviços.	unid.	1,00	R\$ 3.975,00	R\$ 3.975,00
1.2	Encarregado ou supervisor de serviços.	mês	3,00	R\$ 4.545,00	R\$ 13.635,00
1.3	Auxiliar técnico / Assistente de engenharia	mês	3,00	R\$ 6.600,00	R\$ 19.800,00
1.4	Técnico de segurança.	H	30,00	R\$ 128,50	R\$ 3.855,00
1.5	Caçambas capacidade 5 m³.	unid.	4,00	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
1.6	Emissão de ART / RRT	unid.	1,00	R\$ 536,00	R\$ 536,00
<b>2.</b>	<b>ALMOXARIFADO – SESC VENDA NOVA</b>				
2.1	Limpeza de cobertura conforme Termo de Referência.	m²	290,00	R\$ 8,00	R\$ 2.320,00
2.2	Aplicação de PU 25mm conforme Termo de Referência.	m²	290,00	R\$ 70,13	R\$ 20.337,70
2.3	Aplicação de pintura primer conforme Termo de Referência.	m²	290,00	R\$ 31,33	R\$ 9.085,70
2.4	Aplicação de pintura de acabamento conforme Termo de Referência.	m²	290,00	R\$ 31,50	R\$ 9.135,00
<b>4</b>	<b>COBERTURA DO CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO E GESTÃO DOCUMENTAL</b>				
4.1	Limpeza de cobertura conforme Termo de Referência.	m²	2400,00	R\$ 8,00	R\$ 19.200,00
4.2	Aplicação de PU 25mm conforme Termo de Referência.	m²	2400,00	R\$ 70,13	R\$ 168.312,00
4.3	Aplicação de pintura primer conforme Termo de Referência.	m²	2400,00	R\$ 31,33	R\$ 75.192,00
4.4	Aplicação de pintura de acabamento conforme Termo de Referência.	m²	2400,00	R\$ 31,50	R\$ 75.600,00
4.5	Reaperto e vedação de parafusos conforme Termo de Referência.	und	5000,00	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00
4.6	Corte e desbaste de parafusos conforme Termo de Referência.	und	5000,00	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00
4.7	Retirada e descarte de calha existente conforme Termo de Referência.	m	140,00	R\$ 22,70	R\$ 3.178,00
4.8	Fornecimento e instalação de calha em aço galvanizado conforme Termo de Referência.	m	140,00	R\$ 168,13	R\$ 23.538,20
4.9	Fornecimento e instalação de tubo de pvc 150mm incluso tubos, conexões e acessórios para escoamento de água pluvial conforme Termo de Referência.	m	240,00	R\$ 69,10	R\$ 16.584,00
4.10	Fornecimento e instalação de telhas galvanizadas conforme Termo de referência.	m²	160,00	R\$ 100,50	R\$ 16.080,00
4.11	Alinhamento de telhado existente com realização de corte e desbaste de telhas para provisionar acabamento e alinhamento às calhas novas conforme termo de referência.	m	380,00	R\$ 13,20	R\$ 5.016,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$</b>	<b>502.079,60</b>